

MEDDELELSE TIL INVESTORERNE

Som investor i Nordea 1, SICAV, underrettes du hermed om, at der i december 2024 bliver udstedt et nyt prospekt for Nordea 1, SICAV, som træder i kraft den 16. december 2024.

Følgende vigtige ændringer træder i kraft 16. december 2024 (afsnit 1.1) og den 17. januar 2025 (afsnit 1.2).

1. Ændringer der er relevante for visse investorer

1.1 Ændringer der træder i kraft den 16. december 2024

1.1.1 Ændringer vedrørende oplysninger, der skal gives før indgåelse af aftale, i henhold til disclosureforordningen (tillæg I til prospektet)

Aktiefonde	
Nordea 1, SICAV – Global Climate and Environment Fund	Minimumsandelen af investeringer med et miljømål, der ikke er i overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet er 1 %.
Nordea 1, SICAV - Global ESG Taxonomy Opportunity Fund	
Nordea 1, SICAV - Global Impact Fund	
Nordea 1, SICAV - Global Sustainable Listed Real Assets Fund	

1.2 Ændringer der træder i kraft den 17. januar 2025

1.2.1 Ændringer relateret til nogle afdelinger

Obligationsfonde	
Nordea 1, SICAV - Emerging Stars Bond Fund	Fonden skifter navn til " Nordea 1, SICAV – Emerging Market Select Bond Fund ". Delen af investeringspolitikken, strategien og integrationen af bæredygtighedsrisici ændres som følger: Investeringspolitik:

	<p>Afdelingen forventes ikke at investere mere end 10 % i kinesiske gældsinstrumenter.</p> <p>Strategi:</p> <p>Udstederne udvælges ikke længere udelukkende med et særligt fokus på deres ESG-overholdelse</p> <p>Integration af bæredygtighedsrisici:</p> <p>En udvidet analyse af ESG-anliggender udføres ikke længere for hvert finansielt instrument, og anvendelsen af en specifik, egenudviklet ESG-analyse vil ikke længere gavne porteføljens risikoprofil for bæredygtighed. Selvom de individuelle udvidede ESG-analyser fjernes, skal det bemærkes, at fonden fortsætter med at indarbejde bæredygtighed i investeringsprocessen, og dens investeringsbeslutninger og beholdninger vil fortsat være baseret på traditionelle og ESG-kvalitative risikovurderinger.</p> <p>Den forventede gearing fjernes.</p> <p>Global eksponering ændres til Forpligtelse.</p>
<p>Nordea 1, SICAV - Emerging Stars Local Bond Fund</p>	<p>Fonden skifter navn til "Nordea 1, SICAV – Emerging Market Select Local Bond Fund".</p> <p>Strategi:</p> <p>Udstederne udvælges ikke længere udelukkende med et særligt fokus på deres ESG-overholdelse</p> <p>Integration af bæredygtighedsrisici:</p> <p>En udvidet analyse af ESG-anliggender udføres ikke længere for hvert finansielt instrument, og anvendelsen af en specifik, egenudviklet ESG-analyse vil ikke længere gavne porteføljens risikoprofil for bæredygtighed. Selvom de individuelle udvidede ESG-analyser fjernes, skal det bemærkes, at fonden fortsætter med at indarbejde bæredygtighed i investeringsprocessen, og dens investeringsbeslutninger og beholdninger vil fortsat være baseret på traditionelle og ESG-kvalitative risikovurderinger.</p> <p>Delen af strategien og integrationen af bæredygtighedsrisici ændres.</p>

	Den forventede gearing fjernes. Global eksponering ændres til Forpligtelse.
--	--

1.2.2 Ændringer vedrørende oplysninger, der skal gives før indgåelse af aftale, i henhold til disclosureforordningen (tillæg I til prospektet)

Obligationsfonde	
Nordea 1, SICAV – Emerging Market Corporate Bond Fund	Det miljømæssige og sociale engagement reduceres fra 90 % til 80 %
Nordea 1, SICAV – Emerging Stars Bond Fund	Minimum for bæredygtig investering ændres fra 40 % til 20 %. Sletning af ESG-score.
Nordea 1, SICAV – Emerging Stars Local Bond Fund	Minimum for bæredygtig investering ændres fra 40 % til 20 %. Sletning af ESG-score.
Balancerede fonde	
Nordea 1, SICAV – Diversified Growth Fund	Minimum for bæredygtig investering ændres fra 30 % til 10 %.
Aktiefonde	
Nordea 1, SICAV - Global Portfolio Fund	Minimum for bæredygtig investering ændres fra 30 % til 10 %.

1.2.3 Ændring af gebyrer for nogle aktieklasser

I delen "Forvaltningsgebyrer og driftsomkostninger for de aktieklasser, der er tilgængelige for institutionelle investorer" vil følgende aktieklasser opleve en ændring af gebyrer pr. 1. marts 2025:

Aktiefonde	Indtil 28. februar 2025	Fra 1. marts 2025
Nordea 1, SICAV – Global Portfolio Fund – I and V	0,500 %	0,750 %

Side 3 af 4

Nordea 1, SICAV – Global Portfolio Fund – P	0,750 %	1,500 %
Nordea 1, SICAV – Global Portfolio Fund – E	0,750 %	1,500 %
Nordea 1, SICAV – Global Portfolio Fund – C	0,600 %	0,850 %
Nordea 1, SICAV – Global Portfolio Fund – F	0,600 %	0,850 %
Nordea 1, SICAV – Global Portfolio Fund – N	0,500 %	0,750 %

2. Ændringer der er relevante for alle investorer

Det opdaterede prospekt afspejler desuden yderligere definitioner, præciseringer, mindre formateringsændringer og redaktionelle ændringer.

3. Ret til at indløse og kontaktoplysninger

Investorer, som påvirkes af ovenstående, og som ikke accepterer ovennævnte ændringer, kan vederlagsfrit indløse deres aktier i henhold til indløsningsprocessen, der er beskrevet i prospektet, med undtagelse af lokale transaktionsgebyrer, der kan opkræves af en lokal mellemmand på egne vegne, hvor denne er uafhængig af Nordea 1, SICAV og forvaltningsselskabet. Sådanne anmodninger skal modtages skriftligt af Nordea Investment Funds S.A. (som administrationsagent) på nedenstående adresse senest 16. januar 2025 **før** kl. 15.30 CET.

Det opdaterede prospekt dateret december 2024 kan rekvireres elektronisk vederlagsfrit fra Nordea 1, SICAVs hjemsted eller hos Nordea Investment Funds S.A. på adressen 562, rue de Neudorf, L-2220 Luxembourg, Storhertugdømmet Luxembourg og på webstedet www.nordea.lu, eller eventuelt på lokale Nordea-websteder, så snart CSSF har udstedt det stemplede officielle prospekt.

Professionelle og institutionelle investorer, der har spørgsmål vedrørende ovennævnte ændringer, henvises til at kontakte deres sædvanlige professionelle rådgiver eller mægler eller deres lokale kundeservicekontor via nordea.lu eller på nordeafunds@nordea.com. Private investorer, der har spørgsmål til ovennævnte ændringer, bedes kontakte deres sædvanlige finansielle rådgiver.

Luxembourg, 16. december 2024

Bestyrelsen for Nordea 1, SICAV.